
 

 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

OGGETTO:Proroga tecnica della concessione del servizio di installazione e gestione di 

distributori automatici presso alcune sedi degli Uffici della Direzione 

Regionale della Toscana dell’Agenzia delle Entrate. 

CIG: ZE930A452F 
 

 

Premesso che: 

- la Direzione Regionale della Toscana con atto prot. n. 11697 del 23 febbraio 2021 ha 

stipulato, con la Società IVS Italia S.p.A., la concessione del servizio di installazione 

e gestione di distributori automatici avente validità fino al 23 febbraio 2023; 

- con nota prot. n. 180006 del 26 maggio 2022, la DCLA settore Approvvigionamenti 

ha comunicato che il bando della gara centralizzata per la concessione del servizio di 

installazione e gestione di distributori automatici sarebbe stato bandito nel mese di 

settembre 2022, con data di avvio del contratto prevista non prima di giugno 2023; 

- nelle more della definizione della predetta procedura, pubblicata dalla DCLA il 21 

dicembre 2022 e ancora in fase di valutazione, è necessario garantire senza soluzione 

di continuità il servizio di break-point; 

- questa Direzione Regionale con prot.n. 9437 del 15/02/2022 ha chiesto la disponibilità 

della società ad una proroga tecnica del servizio per ulteriori 12 mesi, ossia fino al 23 

febbraio 2024, fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata del contratto, nel caso in 

cui la Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti dell’Agenzia delle Entrate 

stipuli un contratto per la fornitura in oggetto; 

- la società IVS Italia S.p.A., il 17 febbraio 2023 ha comunicato la propria disponibilità 

alla proroga tecnica del contratto per il servizio; 

 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega conferita 

dal Direttore Regionale 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 

DETERMINA 

 

di prorogare, per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono qui integralmente 

riportate, il contratto del servizio di installazione e gestione di distributori automatici per gli 

uffici dell’Agenzia delle Entrate della Toscana fino al 23 febbraio 2024, fatta salva la facoltà 

di recesso unilaterale da parte dell’Agenzia in caso di attivazione di una convenzione Consip 

o aggiudicazione della gara nazionale avente ad oggetto la concessione del servizio di 

installazione e gestione di distributori automatici durante il periodo di proroga.  

 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0000483.22-02-2023.R



Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle Entrate – 

Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, ai sensi 

dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016. 

 

Firenze,  
 

LD 

MV 
 

IL DIRETTORE REGIONALE            

             Pasquale Stellacci 
            (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 

 


